GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

                         SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
                                   UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE OSASCO

Circular N.º    209 /2025 – EEC

Osasco, 07 de agosto de 2025.

Prezados (as) Diretores(as) de Escola;

Prezados (as) Professores Coordenadores

Assunto: Novas inscrições do Edital Aluno Monitor do BEEM

 Prezados (as),

Informamos que o Edital do Aluno Monitor do BEEM, de 10 de fevereiro de 2025, foi retificado,

abrindo a possibilidade para novas inscrições para o projeto.

As inscrições deverão ser feitas pelos estudantes da 3ª série do EM entre os dias 04

de agosto e 11 de agosto, 23:59h.

● O Edital, regras e processos se mantém os mesmos, altera–se apenas as datas de

inscrições e aprovações de estudantes

● Inscrições já realizadas não serão afetadas, assim como os estudantes que já atuam como

monitores (eles não terão seus status alterados)

● O número de vagas por escola não sofrerá alteração

● A reabertura das inscrições impacta, principalmente, escolas com vagas ociosas

 Importante! O Edital, processo de inscrição, processo de aprovação e outras informações

estão disponíveis nesta pasta.

Recomenda-se que assistam à Live para Coordenadores das escolas com Alunos Monitores,

realizada no dia 29 de julho. https://www.youtube.com/live/kGsK00_N490

Contamos com a colaboração de todos para a divulgação aos estudantes.

Caso surjam eventuais dúvidas ou necessitem de esclarecimentos adicionais,

colocamo-nos à disposição para atendê-los: PEC: Nelson e Alessandro.

Atenciosamente,

Renata Marchioreto Muniz

RG 34.760.425-0

Coordenadora de Equipe Curricular

Ariovaldo Guinther

RG 25.790.923-0

Coordenador Geral -

Dirigente Regional de Ensino

https://drive.google.com/drive/folders/16F7bC04buJivMfcDQgA85S5EbJ5LVthx
https://www.youtube.com/live/kGsK00_N490